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10,3 mln zł na inwestycje w 2020 roku

Planowany budżet Wolborza na
rok 2020 wynosi po stronie docho-
dów 48.668.141 zł. Wydatki kształ-
tować się będą na poziomie
48.243.141 zł. 

W roku 2020 na inwestycje z budżetu
gminy przeznaczymy10.313.784 zł,
tj. 21 % (dla porównania pobliski
Piotrków Trybunalski na inwestycje
przeznacza mniej od Wolborza, tylko
15,4% swojego budżetu).Planowane
zadłużenie w budżecie na koniec
2020 roku stanowić będzie 20,15 %
planowanych dochodów tj. 9,6 mln zł
i sukcesywnie spadać będzie w latach
kolejnych, w roku 2021 do kwoty 6,6
mln zł., a w roku 2022 do 3,1 mln zł. W
roku 2020 planowana jest także nad-
wyżka budżetowa w wysokości
425.000,00 zł. 
- Jesteśmy wyróżniającym się samo-
rządem na mapie powiatu. Nowy
budżet 2020 to kolejny prorozwojowy
budżet gminy. Dobra współpraca
burmistrza z radnymi daje nam dobre
perspektywy na rok 2020. Dla porów-
nania, planujemy wydać na inwesty-
cje, proporcjonalnie, więcej od Piotr-
kowa Trybunalskiego. - podsumował
Burmistrz Wolborza Andrzej
Jaros.W roku 2020 zrealizowane

zostaną w gminie Wolbórz, m.in.
następujące inwestycje:         
• przebudowa i rozbudowa Przed-
szkola Samorządowego w Wolbo-
rzu,        
• adaptacja pomieszczeń w Szkole
Podstawowej w Wolborzu,        
• budowa sieci wodno-kanalizacyjnej
w ul. Ogrodowej i w ul. Polnej w Wol-
borzu,        
• przebudowa dróg powiatowych
Koło - Golesze, drogi w Lubiatowie
oraz drogi w Swolszewicach,         
• rozbudowa dróg gminnych do Cho-
rzęcina, w Żywocinie oraz ul. Sobie-
skiego wraz z infrastrukturą w Wolbo-
rzu,        
• budowa kanalizacji sanitarnej w ul.
Bursztynowej w Swolszewicach
Dużych,         
• budowa kanalizacji sanitarnej
w Bogusławicach,         
• modernizacje  Domów Ludowych w
Bogusławicach, Psarach Lechawa,
Żarnowicy i Goleszach Dużych (fun-
dusz sołecki),        
• budowa oświetlenia ulicznego
w Lubiaszowie i Stanisławowie,        
• rozbudowa placu zabaw w Bruda-
kach.
• zakup ciężkiego wozu bojowego dla
OSP Wolbórz

Po uchwaleniu budżetu Burmistrz
Wolborza podziękował radnym Rady
Miejskiej za dobrą współpracę oraz
swoim pracownikom pracującym
nad przygotowaniem  budżetu 2020:
skarbnikowi gminy Izabeli Miderze,
z-ca burmistrza Dymitrowi Jędryce
oraz sekretarzowi gminy Elżbiecie
Bijoch.

Radni Rady Miejskiej jednogłośnie uchwalili budżet Gminy Wolbórz na rok 2020
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Zosia i Kacper pierwsi mieszkańcy Wolborza
Zosia urodziła się pierwsza w szpi-
talu w Tomaszowie, Kacperek
przyszedł na świat w Piotrkowie. 

Oboje są mieszkańcami Wolborza,
pierwszymi, którzy urodzili się w
styczniu 2020 roku. Mamy, Panią
Aleksandrę Czyżowicz i córcię
Zosię oraz Panią Monikę Sypułek i
synka Kacperka odwiedził 3 stycznia
2020 roku, w szpitalach w Tomaszo-
wie i Piotrkowie, Burmistrz Wolborza

Andrzej Jaros. To już tradycja, że
Burmistrz Wolborza wita pierwszych
mieszkańców naszej gminy w danym
roku kalendarzowym. W tym roku
mamy dwójkę dzieci, które urodziły
się 1 stycznia w małym odstępie
czasu, jedno w Tomaszowie a drugie
w Piotrkowie. Stąd decyzja Burmist-
rza aby uhonorować obie Panie i
dwójkę dzieci. Obie Panie Aleksandra
i Monika otrzymały od Burmistrza
Wolborza kwiaty oraz zaproszenie na

marcowy koncert z okazji Dnia
Kobiet (8 marca WCK), kiedy to tra-
dycyjnie wręczane są uhonorowanym
pierwszym mamom czeki na
1.000,00 zł oraz poduchy dla malusz-
ków ufundowane przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Gminy Wolbórz.
Gorąco gratulujemy pierwszym
mamom wspaniałych dzieciaczków i
życzmy rodzinom zdrowia i uśmie-
chu. 

Ponad 50 tysięcy zebrano w Wolborzu 
Ponad 50 tysięcy złotych zebrali
wolontariusze podczas zbiórki w
gminie Wolbórz na rzecz 28 Finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy.

Sztab wolborskiej Orkiestry mieścił
się w Wolborskim Centrum Kultury.

Na rzecz zbiórki, pod kierunkiem Soł-
tys Marty Smejdy, pracowało 26
wolontariuszy, którzy zebrali blisko
18.000 zł. Do akcji włączyły się
wszystkie gminne szkoły, strażacy
OSP, Koła KGW i WCK oraz Grupa
Motocyklowa Wolbórz. W trakcie
wielu licytacji upominków, vouche-

rów i gadżetów, najdrożej została
wylicytowana okolicznościowa płyt-
ka od Ceramiki Paradyż za kwotę
11.000 zł. Organizatorzy akcji ser-
decznie dziękują wszystkim zaanga-
żowanym w tegoroczny finał WOŚP
w Wolborzu i obiecują powtórkę za
rok.

Burmistrz spotkał się
z Komisarzem
Burmistrz Wolborza wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wzięli
udział w spotkaniu z europosłem Januszem Wojciechowskim Europej-
skim Komisarzem ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Spotkanie dotyczyło unijnej polityki rolnej. Noworoczne spotkanie z samorzą-
dowcami zorganizował Poseł na Sejm RP Grzegorz Lorek.Spotkanie odbyło
się w Piotrkowie Trybunalskim. 
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Bal choinkowy w Polichnie
Starsi i młodsi czytelnicy biblioteki
wzięli udział w balu choinkowym w
Polichnie. 

Celem spotkania była integracja dzie-
ci, młodzieży i rodziców, kultywowa-
nie zwyczaju karnawałowych zabaw
oraz doświadczenie przyjemności
wcielania się w różne bajkowe posta-

cie inspirowane literaturą.Podczas
wydarzenia uczestnicy wzięli udział
w warsztatach kulinarnych z edukacji
żywieniowej poprowadzonych przez
Katarzynę Popielawskąoraz grach i
zabawach animacyjnych w wykona-
niuJoanny Biniek– AgiBagi Anima-
cje. Wszystkie dzieci obdarowane
zostały prezentami i okolicznościo-

wymi paczkami wręczonymi przez
Świętego Mikołaja, a o malowanie
buziek i tatuaży zadbałaAleksandra
Grodek – EdukatOlka – animacje na
każdą okazję. Bal został zorganizo-
wany przez Miejską Bibliotekę Pub-
liczną w Wolborzu i Filię w Polichnie
przy wsparciu Sołtysa Krzysztofa
Czapli i Rady Sołeckiej Polichna..

Otrzymaliśmy dotację na usuwanie
azbestu z terenu gminy Wolbórz. 

Zadanie pn. „USUNIĘCIE I
UNIESZKODLIWIENIE MATE-
RIAŁÓW ZAWIERAJĄCYCH
AZBEST  Z TERENU GMINY
WOLBÓRZ W ROKU 2019” reali-
zowane przy udziale środków z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w

ŁodziCałkowity koszt realizacji
inwestycji –  40 368,59 zł.
Dofinansowanie ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w
Łodzi w formie dotacji – 29 719,00
zł.Zakres rzeczowy projektu:usunię-
cie i unieszkodliwienie odpadów nie-
bezpiecznych zawierających azbest w
postaci płyt eternitowych poprzez
składowanie w ilości 101,318 Mg

Usuniemy szkodliwy azbest Kalendarz Gminnych Wydarzeń 2020
Kalendarz jest stale aktualizowany na stronie  www.wolborz.eu
Zapraszamy organizatorów wydarzeń do zgłaszania planowanych dzia-
łań na adres Biura Promocji Gminy e-mail: promocja@wolborz.eu

Styczeń 
24.01. Koncert Noworoczny - WCK 
31.01. Seniorada - Latający Uniwersytet w Wolborzu - WCK
Luty
02.02. Gminny Halowy Turniej Piłki Nożnej Strażaków - Hala Sportowa
15-16.02. Halowe Zawody Regionalne w Skokach przez Przeszkody - Bogu-
sławice 
16.02. Powiatowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Strażaków - Hala Sportowa
22.02. Konkurs na potrawę karnawałową - KGW w Bogusławicach
Marzec
01.03. Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych - WCK, Kolegiata
07-08.03. Halowy Puchar Amatorów w Skokach przez Przeszkody i w Ujeż-
dżaniu - Bogusławice
08.03. Dzień Kobiet z Tomaszem Stockingerem (Poducha dla Malucha) - WCK 
22.03. Rajd WTKiT na powitanie wiosny
21-22.03. Halowy Powożeniowy Puchar Bogusławic
Kwiecień
01.03.04.  Misterium Męki Pańskiej - parafia pw. św. Mikołaja oraz WCK
24-26.04. Zawody Krajowe we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzcho-
wego - Bogusławice
25.04. Jajko na wesoło - KGW Młynary
Maj 
01-03.05. Zawody Ogólnopolskie w Skokach przez Przeszkody - Bogusławice
03.05. Gminny Dzień Strażaka w Wolborzu 
03.05. Uroczystości Święta Konstytucji 3-go Maja w Wolborzu
10.05. 100-lecie OSP w Proszeniu (przekazanie wozu bojowego)
16.05. Noc Muzeów z Kinem Niemym - WCK
24.05. Przegląd Pieśni Religijnej o Matce - WCK
29-31.05. Zawody Międzynarodowe w Powożeniu Zaprzęgami - Bogusławice
30.05. 100-lecie Orkiestry OSP Żarnowica
Czerwiec
05-07.06 Zawody Krajowe we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzcho-
wego - Bogusławice
19.06. 30-lecie Gminnego Samorządu - Biały Dworek
20-21.06. Dni Wolborza 
23.06. Konkurs Wianków KGW - Wolbórz
26-28.06. Zawody Ogólnopolskie Dzieci i Młodzieży w Skokach przez Prze-
szkody - Bogusławice
Lipiec 
Letni Festiwal w Kolegiacie
11 .07.  Festyn Rodzinny w Lubiaszowie
14-15.07. Olimpiada Młodzieży Finał w Skokach przez Przeszkody - Bogusła-
wice
21-22.07. Olimpiada Młodzieży Finał WKKW, ujeżdżanie - Bogusławice
24-27.07. Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w Skokach przez Przeszkody
- Bogusławice 
31.07-02.08. Zawody Krajowe we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierz-
chowego - Bogusławice
Sierpień
14-16.08. Mistrzostwa Polski w Powożeniu Zaprzęgami Jednokonnymi 
16.08. 100-lecie Bitwy Warszawskiej - inscenizacja w Bogusławicach
21-23.08. Zawody Ogólnopolskie w Skokach przez Przeszkody - Bogusławice
29.08.  Pożegnanie Lata w Lubiaszowie 
Wrzesień 
06.09. Dożynki Gminno-Parafialne w Wolborzu
Październik 
04.10. 880-lecie Kolegiaty Wolborskiej i 100-lecie Archidiecezji Łódzkiej -
Kolegiata
10.10. Wolborski Saganek - KGW Żywocin
10-11.10. Halowy Powożeniowy Puchar Bogusławic
25.10. Zakończenie sezonu turystycznego WTKiT - Wolbórz
Listopad 
11.11. Uroczystości Święta Odzyskania Niepodległości - Wolbórz 
11.11. Kino nieme z muzyką na żywo „Cud nad Wisłą” - WCK
07.11. Gminna Pierzawka - KGW Komorniki
14.11. 20-lecie WTKiT - Wolbórz
4-15.11. Halowy Powożeniowy Puchar Bogusławic
Grudzień 
05-06.12. Halowe Mikołajkowe Zawody Regionalne w Skokach przez Prze-
szkody - Bogusławice
13.12. Jarmark Bożonarodzeniowy - WCK
19.12 Gminna Wigilia - KGW Młoszów  

Zwrot podatku akcyzowego
Każdy rolnik, który chce odzyskać
część pieniędzy wydanych na olej
napędowy używany do produkcji
rolnej powinien:        

• w terminie od 1 lutego 2020 r. do 29
lutego 2020 r. złożyć odpowiedni
wniosek do wójta, burmistrza lub pre-
zydenta miasta, w zależności od
miejsca położenia gruntów rolnych
wraz z fakturami VAT (lub ich kopia-
mi) stanowiącymi dowód zakupu
oleju napędowego w okresie od
1 sierpnia 2019 r. do 31 stycznia 2020
r.,        
• w terminie od 3 sierpnia 2020 r. do 31
sierpnia 2020 r. złożyć odpowiedni
wniosek do wójta, burmistrza lub pre-
zydenta miasta, w zależności od

miejsca położenia gruntów rolnych
wraz z fakturami VAT (lub ich kopia-
mi) stanowiącymi dowód zakupu
oleju napędowego w okresie od 1 lute-
go 2020 r. do 31 lipca 2020 r. w ramach
limitu zwrotu podatku określonego na
2020 r. 
Limit zwrotu podatku akcyzowego w
2020 r. wynosi:100,00 zł x ilość ha
użytków rolnych
oraz
30,00 zł x średnia roczna liczba
dużych jednostek przeliczeniowych
bydła
Pieniądze wypłacane będą w termi-
nach: 
1 - 30 kwietnia 2020 r.  w przypadku
złożenia wniosku w pierwszym ter-
minie

1 - 30 października 2020 r. w przypad-
ku złożenia wniosku w drugim termi-
nie
Więcej informacji na stronie Minister-
stwa Rolnictwa www.minrol.gov.pl
Więcej informacji można uzyskać w
siedzibie Urzędu Miejskiego w Wol-
borzu, w pokoju nr 7 lub pod nr telefo-
nu: (44) 616-42-41 wew. 25
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Orszak ulicami Wolborza 
6 stycznia 2020 r. Parafia pw. Św.
Mikołaja w Wolborzu dołączyła do
wielu miast na świecie, które w
Orszaku Trzech Króli udała się do
Stajenki w poszukiwaniu Dzieciąt-
ka.

Wszyscy wierni zgromadzili się na
Placu Jagiełły w Wolborzu skąd
ruszyli w drogę ulicami Kościuszki i
Warszawską do Wolborskiej Kolegia-
ty. Hasłem tegorocznego Orszaku
Trzech Króli był fragment refrenu
utworu „Dzisiaj w Betlejem”, jednej z
najczęściej śpiewanych polskich
kolęd. Cuda, cuda ogłaszają! Wraz z
Trzema Królami, którzy pochodzą z
różnych stron świata wierni ruszyli w
drogę by zanieść do Stajenki pragnie-
nia odnowy oblicza Ziemi, odnowy
oblicza naszej Ojczyzny oraz odnowy
serca każdego z nas. Orszak prowa-
dzili trzej królowie na koniach, każdy
uczestnik otrzymał specjalną kró-
lewską koronę, wiele dzieci, przybyło
ubranych w barwne stroje (pastuszko-
wie, rycerze, księżniczki, dwórki,

dworzanie, kolędnicy itp.). Finałem
Orszaku były Jasełka Bożonarodze-
niowe w wykonaniu dzieci z „Domo-
wego Przedszkola” (o czym piszemy
w kolejnej informacji) Organizatorem
wydarzenia była parafia pw. Św.
Mikołaja w Wolborzu. Koordynatora-
mi Orszaku Trzech Króli byli ks.
Łukasz Biś i dyrektor Wolborskiego
Centrum Kultury Kamila Dubilas-
Boroń.Organizatorzy serdecznie
dziękują wszystkim, którzy wzięli
udział w wydarzeniu oraz bez których
pomocy wydarzenie nie byłoby moż-
liwe. Szczególne podziękowania
dla:Jacek Ostrowski ze stada w
Bogusławicach,Druhowie Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Wolborza,Sta-
nisława Malinowski,Dyrektor Anna
Jeżak oraz pracownicy i dzieci z
Domowego Przedszkola,Michał
Karbowiak (autor zdjęć), Dariusz
Łęczycki, Młodzież z Liturgicznej
Służby Ołtarza.

Po raz kolejny w kościele parafial-
nym w Wolborzu dzieci z Przed-
szkola Niepublicznego "Domowe
Przedszkole" przedstawiły Jaseł-
ka, tym razem podczas obchodów
Święta Trzech Króli. 

Przedszkolaki wcieliły się w postacie
Maryi, Józefa, Aniołów, pasterzy i
króli. Na scenie nie zabrakło również
postaci bajkowych oraz zwierzątek.
Wszystko oprawione było piękną
muzyką oraz śpiewem kolęd i pasto-
rałek w wykonaniu przedszkolnego
chórku i solistki Kingi Rybak. Mali
aktorzy zdobyli ogromne uznanie
wśród widowni, która nagrodziła ich
gromkimi brawami. 

Trzech Króli w przedszkolu


